
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JEŽÍŠ JE LEPŠÍ (ŽD 1,4–14) 
Syn, Pán, Stvořitel, Vládce a Dobyvatel 

 

Bůh jako ten pravý autor v Duchu svatém strhává naši pozornost na sebe 

v osobě Ježíše Krista. On ztělesňuje to všechno, co se o sobě Bůh ve své 

moudrosti rozhodl nám lidem zjevit. 
 

Text Písma – Židům 1,1–14, E překlad: 
1Mnohokrát a mnohými způsoby mluvíval Bůh k otcům ústy proroků; 2v tomto 

posledním čase k nám promluvil ve svém Synu, jehož ustanovil dědicem všeho a 
skrze něhož stvořil i věky. 3On, odlesk Boží slávy a výraz Boží podstaty, nese 

všecko svým mocným slovem. Když dokonal očištění od hříchů, usedl po pravici 
Božího majestátu na výsostech 4a stal se o to vznešenějším než andělé, oč je 

převyšuje jménem, které mu bylo dáno. 5Komu kdy z andělů Bůh řekl: ‚Ty jsi můj 
Syn, já jsem tě dnes zplodil!‘ A jinde se praví: ‚Já mu budu Otcem a on mi bude 

Synem.‘ 6A když chce uvést Prvorozeného do světa, praví opět: ‚Ať se mu pokloní 
všichni andělé Boží!‘ 7O andělích je řečeno: ‚Jeho andělé jsou vanutí větru a jeho 
služebníci plápolající oheň.‘ 8O Synovi však: ‚Tvůj trůn, Bože, je na věky věků a 

žezlo práva je žezlem tvého království, 9Miluješ spravedlnost a nenávidíš 
nepravost, proto pomazal tě, Bože, Bůh tvůj olejem radosti nad všechny tvé 

druhy.‘ 10A dále: ‚Ty, Pane, jsi na počátku založil zemi, i nebesa jsou dílem tvých 
rukou. 11Ona pominou, ty však zůstáváš; nebesa zvetšejí jako oděv, 12svineš je jako 

plášť a jako šat se změní, ty však jsi stále týž a tvá léta nikdy neustanou.‘ 
13Kterému z andělů kdy řekl: ‚Usedni po mé pravici, dokud ti nedám nepřátele za 
podnož tvého trůnu!‘ 14Což není každý anděl jen duchem, vyslaným k službě těm, 

kdo mají dojít spasení? 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jak se liší Ježíšovo synovství od našeho? 

2. Proč máme uctívat Pána Ježíše? 

3. Proč máme mít bázeň před Pánem Ježíšem? 
 

I. JEŽÍŠOVO JMÉNO (V. 4) 

 „A za koho mne pokládáte vy?“ 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 8,6; Dt 33,2; Ž 68,17; Sk 7,38.53; Ga 3,19; Sk 7,53; Žd 2,2; Gn 17,5; Zj 2,17; Jb 1,6; Ž 

28,1; Ž 89,6; Mt 28,18; Ef 1,20-21; Zj 21,4; 



 

 

 

II. JEŽÍŠOVO SYNOVSTVÍ (V. 5) 

 Komu kdy řekl: Ty jsi můj Syn? 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 2,7; Sk 13,33; 2S 7,14; Lk 1,15; Ž 89,27-28;  
 

III. JEŽÍŠ JE UCTÍVÁN A OBSLUHOVÁN (V. 6) 

 Komu se klaní andělé i lidé? 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Lk 2,8-14; Mt 28,3.16; Ju 12-13; Ž 97,7; Ž 96,7; Fp 2,6-11 

IV. JEŽÍŠ TVOŘÍ A TOMUTO STVOŘENÍ VLÁDNE (V. 7-12) 

 Jakým způsobem Ježíš vládne? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 104,4; Ž 45,4-8; Ž 122,6-8; Ef 6,15; Mt 10,16; Mt 6,33; Iz 61,3; Žd 3,1; Žd 2,11; 1J 

2,20.27; Ko 3,3-4; Ž 97,11-12; Ž 102,26-27; Iz 51,6; Iz 34,4;  



 

 

V. JEŽÍŠ DOBÝVÁ A SOUDÍ (V. 13-14) 

 K jaké službě jsou povoláni andělé? 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 110,5-6; Ž 103; Mt 22,44; Sk 2,36; 1K 15; Sk 7,56; Mt 20,11; Joz 10,24; Iz 51,23; 1K 

15,24-25; Mt 24.31; Mt 25,34; Lk 1,18-19; Iz 6,6-7; Da 8,18-19; 9,10; Sk 7,38; 12,15; Mt 

18,10; Ž 91,11-12; Za 1,12-13;  

ZÁVĚR 

 Proč nemáme pochybovat o svém spasení? 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  

  Iz 62,1; Iz 63,1 
 

  

 

 
   ALTRUISMUS, BASKET, BOTA, 

BRLOH, CENTRAL, DNES, DŘÍK, 

DŮRA, EDEN, ETÁŽ, EURO, HANÁ, 

HÁVY, HLEN, KALA, KLASY, KLIK, 

KNAP, KOLÍKY, KONVE, LSTI, 

NEVHOD, NOVOKŘTĚNEC, NŮŠE, 

ONEN, POTAHY, POVAHA, 

PŘEVRÁCENÍ, SMLOUVY, SOVA, 

STÍH, SŮVA, ŠNYCAR, TÁBORITA, 

TRNÍ, TRŮN, UHLÍ, ÚŽEH, 

VELKOOBCHOD, YZOP, ZRODY 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 12,5 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 9. ledna 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za Lotsiho a Renatu a Kristýnku, za Petra. Modlitby za naši zem: 

vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 
 

Závěrečná píseň: Dobrořeč, duše má, Hospodinu (Ž 103,1-2) 

Dobrořeč, duše má, Hospodinu a celé nitro mé Jeho svatému jménu. 

A nezapomínej na žádné Jeho dobrodiní, 

On ti všechny tvé nepravosti promíjí. 

Ze všech nemocí uzdravuje tělo tvé, 

tebe korunuje svou milostí a slitováním. 
 

 

 

Zamyšlení k Ž 103,2 

Kdykoliv je člověk sklíčený ve svém srdci a zoufalý, musí přemýšlet nad 

tím, kdo Bůh je a co Bůh dělá. Přikazujeme své duši, aby dobrořečila 

Hospodinu, a připomínáme si Boží dobrodiní, evangelium. Bůh ve své lásce k 

nám vydal svého jediného Syna jako oběť smíření za naše hříchy. Prolitá krev 

Božího Syna usmířila Boží hněv. Všechny naše nepravosti jsou smyty a 

očištěny tou krví a Bůh je nikdy nevytáhne proti nám a nebude nám je 

připomínat. My naopak přikazujeme vlastní duši, aby nezapomínala na Boží 

dílo, na Boží skutky, na Boží dobrodiní a připomínala si, že u něho je 

odpuštění, uzdravení duše i těla, u něho je náprava, pokoj, radost i potěšení. 
 
 

 

 

Já, který právem vyhlašuji, že na vítězství stačím. 

Izajáš 63,1    


